РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   21.03.2023    № 151
пгт Погар
О внесении изменений в постановление
администрации    Погарского      района
от  24.07.2015 г. № 429 «Об образовании
избирательных участков  на территории
Погарского  района  для  всех  выборов,
проводимых на его территории, а также
референдумов Брянской области
и местных референдумов»
           В соответствии с подпунктами «б», «г» пункта 2.1 статьи  19 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1 . Внести изменения в постановление администрации   Погарского      района  от  24.07.2015 г. № 429 «Об образовании избирательных участков  на территории Погарского  района  для  всех  выборов, проводимых на его территории, а также референдумов Брянской области и местных референдумов»   изложив  перечень    избирательных участков и их границы
 в следующей редакции:
1.Погарский избирательный участок  №714   (место расположения - помещение МБОУ «Погарская средняя  школа №1», ул. Гагарина, 26). Телефон: 2-13-72. Улицы: Вишневая, Гагарина, Гоголя с переулком, Жданова  (дома с №7 до окончания), Карла Маркса, Красноармейская с переулками, Новая, Первомайская (дома с №35 до окончания) с переулком, Полевая, Свободы, Советская (дома с  №18 до окончания) с  переулками, Солнечная, Сосновая, Спортивная, Тополиная, Трудовая, Черниговская, Шевченко, Щорса, Южная, Второй квартал.
2.Погарский избирательный участок №715 (место расположения - помещение МБУК «Погарский районный Дом Культуры», пл. Советская, 1). Телефон №2-17-69.Улицы: первый квартал, Ананченко (дома с №1 по №32), Веркеевка, Жданова (дома с №1 по №6), Кирова, Котовского, Крупской с переулками, Ленина (дома с №1 по №41), Луначарского (дома с №1 по №16), Лермонтова, Набережная, Октябрьская (дома с №1 по №46), Пролетарская с переулками, Пушкина (дома с №1 по №39), Садовая, пл. Советская, Чапаева (дома с №1 по №44), Чкалова (дома с №1 по №39),   Первомайская (дома с №1 по №34).
3.Погарский избирательный участок №716 (место расположения - помещение МБОУ Погарская средняя школа №2, ул. Чехова,9). Телефон №2-10-70. Улицы:  Боровского, Заводская, Маяковского, Мира, 1-ый и 2 -ой переулок Октябрьский, Свердлова с переулком, Светлая, 40 лет Освобождения Брянщины, Чехова, Школьная с переулком, Фабричная.
4.Погарский избирательный участок №717 (место расположения -  помещение Всероссийского добровольного пожарного общества, ул. Ленина,115). Телефон – сотовый). Улицы: Будённого, Ленина (дома с №42 до окончания), Луговая с переулком, Нижне – Ленинская, Берёзовая, Благодатная, Каштановая, Озёрная,  Цветочная.
5.Погарский избирательный участок №718 (место расположения – филиал ОАО «Газпром газораспределение Брянск» в п.г.т. Погар, ул. Фрунзе,24). Телефон № 2-20-23. Улицы: Ананченко (дома с №100 до окончания) с переулком, Ворошилова с переулками, Фрунзе, Вокзальная, Воинов-Интернационалистов, Дружбы, Зеленая, Чкалова (дома с №40 до окончания), Некрасова, Пушкина (дома с №40 до окончания), Чапаева (дома с №45 до окончания), Луначарского (дома с №17 до окончания).
6.Погарский избирательный участок №719 (место расположения — МБОУ «МФЦ в Погарском районе»,  ул. Октябрьская, 38). Телефон №2-26-62. Улицы: Ананченко (дома с №33 по №99), им. Зеленского, Молодёжная с переулком, Погарская, Почтовая, Стародубская, Строительная, Октябрьская (дома с №47 до окончания).
7.Погарский избирательный участок №720 (место расположения — музей Сола Юрока МБУК «Музей Погарского района «Радогощ», ул. Советская, 2). Телефон №2-16-50.Улицы: Володарского, Горького с переулками, Калинина, Комсомольская с переулками, Партизанская, Речная, Урицкого, Советская (дома с №1 по №17а).
8.Борщовский избирательный участок №721 (место расположения - помещение  Борщовского сельского дома культуры,  с. Борщово, ул. Сабурова, 60а). Телефон: 9-26- 17. Населенные пункты: с.Борщово, п. Мирские, п. Песчанки.
9.Лобковский избирательный участок № 722 (место расположения - помещение магазина с. Лобки  Кистёрского СПО, ул.Пушкина,1). Телефон – сотовый.  Населенный пункт: с. Лобки.
10. Вадьковский избирательный участок №724  (место расположения - помещение Вадьковского сельского Дома культуры, п. Вадьковка, ул. Советская, 3). Телефон: 9-53-92.  Населенные пункты: п. Вадьковка,  х. Раков,  п. Красный Бор.
11.Витемлянский избирательный участок №725 (место расположения - помещение МБОУ «Витемлянская средняя общеобразовательная школа», с. Витемля, ул. Школьная, 8).  Телефон: 9-27-46 Населенные пункты:  с. Витемля, х. Гарцаевка.
12.Евдокольский избирательный участок №726  (место расположения - помещение Евдокольского  фельдшерско-акушерского пункта, с. Евдоколье, ул. Советская, 35).  Телефон: сотовый.  Населенные пункты: с. Евдоколье,  п. Западеньки.
13.Запесоченский избирательный участок №727 (место расположения - помещение Запесоченского  фельдшерско-акушерского пункта, п. Запесочье, ул. Центральная, 14а). Телефон: 9-27-99. Населенные пункты: п. Запесочье.
14.Василевский избирательный участок №728 (место расположения -здание школы,  д. Василевка, ул. Советская, 7). Телефон: 9-62-17. Населенные пункты: д. Василевка,  д. Базская,  п. Нечуи,  х. Торкин, п. Красный Угол, п. Просвет, д. Исаевка, х. Телеговка.
15.Гетуновский избирательный участок №731 (место расположения -  помещение  Гетуновской  сельской администрации, х. Гетуновка,  ул. Центральная, 18). Телефон: 9-33-34. Населенные пункты: х. Гетуновка,  п. Калиновка,  х. Левдиков,х. Чаков.
16.Чайкинский избирательный участок №732 (место расположения — здание школы, п. Чайкино, ул. Светлая). Телефон: 2-14- 54. Населенные пункты: п. Чайкино,  х. Граборовка.
17.Синицкий избирательный участок №733  (место расположения - помещение
Синицкого фельдшерско-акушерского пункта, х. Синицкий, ул. Козина, 11).
Телефон: сотовый.   Населенный пункт: х. Синицкий,  х. Джуровка,  х. Авсеенков,
х. Роговичи,  х. Песоцкий.
18.Городищенский избирательный участок №734  (место расположения - помещение  Городищенской сельской администрации, с. Городище, ул. Чапаева, 2). Телефон: 9-37-30. Населенные пункты:   с. Городище, д. Гриневочка., п. Гошка.
19.Перегонский избирательный участок № 735 (место расположения -
помещение магазина № 4 Погарского ПОСПО, д. Чубарово, ул. Чайковского, 77).
Телефон:   сотовый.   Населенные пункты: д. Перегон, д. Чубарово, х. Кирпичный,   х. Вара.
20.Дареевский избирательный участок №736 (место расположения - помещение Дареевского сельского Дома культуры, с. Дареевск, ул. Ленина, 27). Телефон: 9-35-44. Населенные пункты:  с. Дареевск,  п. Леднев,  п. Чемерисовка.
21.Лукинский избирательный участок №737 (место расположения - помещение Лукинского детского сада, д. Лукин, ул. Красная, 25А). Телефон: сотовый.  Населенные пункты: д. Лукин, п. Белый Поруб.
22.Гриневский избирательный участок №738 (место расположения - помещение МБОУ «Гриневская средняя общеобразовательная школа», с. Гринево, ул. Новая, 7а). Телефон: 9-63-36. Населенные пункты: с. Гринево,  п. Майский, п. Поталуевщина,   х. Низы, п. Меловое,.
23.Бобрикский избирательный участок №739 (место расположения -помещение МБОУ «Бобрикская средняя общеобразовательная школа», с. Бобрик, ул. Школьная, 5). Телефон: 9-24-47.  Населенные пункты: с. Бобрик,    с. Синин, п. Новый Синин, х.Щербаковка,   х. Пчелки,  п. Незеваевка.
24.Долботовский избирательный участок №740 (место расположения -помещение МБОУ «Долботовская средняя общеобразовательная школа»,д. Долботово, ул. Новая, 19а). Телефон: 9-43-73 Населенные пункты: д. Долботово, д. Храповка, д. Абаринки,  д. Михновка, д. Юрково.
25.Савостьяновский избирательный участок №741 (место расположения — помещение    сельского клуба, с. Савостьяны, ул. Советская, 5А. Телефон: сотовый. Населенные пункты: с. Савостьяны,  п.Красный Октябрь.
26.Кистерский избирательный участок №745 (место расположения - помещение Кистерского  фельдшерско – акушерского пункта, с. Кистер, ул. Центральная, 11). Телефон: 9-52-75. Населенные пункты:  с. Кистер, п. Кочкарь, с. Сухосеевка, с. Гудовка,  п. Боевик,  п. Колодезки.
27.Андрейковичский избирательный участок №747 место расположения -помещение медицинского пункта «Слобода», с. Андрейковичи, ул. Слободская, 20)). Телефон: 9-23- 21.  Населенный пункт: с. Андрейковичи – улицы: Центральная, Советская, Новая, Нижняя, Церковная, Полевая, Молодежная, Зеленая.
28.Андрейковичский избирательный участок №748  (место расположения -помещение Краснополянского  фельдшерско – акушерского пункта, с. Андрейковичи, ул. Зеленая, 4).Телефон: сотовый.  Населенный пункт: с. Андрейковичи: улицы: Слободская, Куриленко, Набережная, Деревенская, Приозерная, Луговая, п. Балышовка.
29.Посудичский избирательный участок №749 (место расположения -помещение Посудичского СДК , с. Посудичи, ул. Советская, 70). Телефон: 9-42-56. Населенные пункты: с. Посудичи, п. Белевая.
30.Мадеевский избирательный участок №750  (место расположения - помещение МБОУ «Мадеевская основная общеобразовательная школа»,
д. Мадеевка, ул. Полевая, 1). Телефон: 2-18-51. Населенные пункты: д.Мадеевка, д. Яковлевичи, п. Садовый, п. Бердаши, п. Ореховка.
31.Прирубкинский избирательный участок №751   (место расположения -
помещение  МБОУ «Прирубкинская основная общеобразовательная школа»,
д. Прирубки, ул. Новая, 6. Телефон: 9-25-33.

Населенные пункты: д. Прирубки, п. Первомайский, х. Сочилов, д. Рожки, с. Балыкино, п. Заяружье, д. Рассуха.
32.Жигалковский избирательный участок №753 (место расположения - помещение МБОУ  «Жигалковская основная общеобразовательная школа», д. Жигалки, ул. Луговая, 22). Телефон: 9-25-26. Населенные пункты: д. Жигалки, п. Буденный, п. Грозный.
33.Стеченский избирательный участок №754  (место расположения — помещение Стеченского сельского Дома культуры, с. Стечна, ул. Новая, 3а). Телефон: 9-47-28.  Населенные пункты:   с. Стечна, х. Лосевка, п. Гамовщина, п. Дятлов, п. Дуброва,  х. Поперечное.
34.Грязивецкий избирательный участок №755   (место расположения помещение Грязивецкий ФАП, с. Грязивец, ул. Центральная, 36). Телефон: сотовый. Населенный пункт: с. Грязивец.
35.Бугаевский избирательный участок №756   (место расположения  -помещение Бугаёвского   фельдшерско – акушерского пункта,  д. Бугаевка, ул. Светлая, 46). Телефон: сотовый.  Населенный пункт: д. Бугаевка.
36.Романовский избирательный участок №757   (место расположения -помещение МБОУ «Романовская основная общеобразовательная школа», д. Романовка, ул. Заречная, 34). Телефон: 9-47-37. Населенные пункты:  д. Романовка, п. Кожуровка.
37.Чеховский избирательный участок №758  (место расположения – помещение Чеховского сельского клуба, с. Чеховка, ул. Советская, 53а).
Телефон: 9-22-58.  Населенные пункты: с. Чеховка, х. Глинки
38.Карбовский избирательный участок №759 (место расположения -помещение Карбовского фельдшерско – акушерского пункта, д. Карбовка, ул. Партизанская, 50). Телефон: сотовый. Населенные пункты: д. Карбовка,   п.   Довжик, х. Реуха,  п. Плоский.
39.Суворовский избирательный участок №760 (место расположения -помещение Суворовской сельской администрации, с. Суворово, ул. Первомайская, 35а).  Телефон: 9-55-84.  Населенный пункт:  с. Суворово, п. Белевица.
40.Куровской избирательный участок №761  (место расположения - помещение МБОУ «Куровская основная общеобразовательная школа», с. Курово, ул. Первомайская, 25б). Телефон: 9-55-88.  Населенный пункт: с. Курово.
41.Чаусовский избирательный участок №763   (место расположения – помещение Чаусовского сельского Дома культуры, с. Чаусы, ул. Кооперативная, 11). Телефон: 9-32-29 Населенные пункты:  с. Чаусы, д. Горицы, д. Марковск,  п. Огонек.
42.Сопычевский избирательный участок №764 (место расположения - помещение Сопычевского сельского Дома культуры, с. Сопычи, ул. Садовая, 3).  Телефон: 9-44-16. Населенные пункты: с. Сопычи, с. Случовск.
43.Юдиновский избирательный участок №765 (место расположения -помещение МБУК «Юдиновский Дом культуры», с. Юдиново, ул. Бойня, 1).  Телефон:  9-56-42. Населенные пункты:  с. Юдиново
44.Зареченский избирательный участок №766 (место расположения –помещение МБОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа», с. Заречное, ул. Центральная,67б). Телефон: 9-56-92. Населенные пункты:
с. Заречное, п. Красная Роща.
45.Березовский избирательный участок №767 (место расположения -помещение Березовского фельдшерско – акушерского пункта, с. Березовка, ул. Советская, 3Б). Телефон: сотовый.  Населенные пункты: с. Березовка,  п. Золин, д. Казиловка, п. Пролетарский.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на  официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
Глава администрации
Погарского района                                                                             С.И. Цыганок
исп.  А.Л. Жадкевич
согласовано:
начальник  отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы в администрации
Погарского района
О.И. Соболь